Instructions for the Students to Fill the Online Admission Form

- 1. Every Student Must have their unique Email ID and this Email ID will be used for Admission .
- 2. Only one Application form is to be filled with one email ID (If a Students will fill his admission form from others email ID, It will be not be Accepted by the Admission Software)
- 3. The Students have to be ready with following Documents:
 - i) Passport size photograph
 - ii) Signature of Student
 - iii) Matriculation Certificate
 - iv) Plus Two Pass Certificate
 - v) School Leaving / Character Certificate (Only for First Year Students)
 - vi) Aadhar Card Copy
 - vii) Certificate of SC/ ST/ OBC/ BPL (As applicable)
 - viii) Affidavit of Single Girl Child
 - ix) Himachal Pradesh Domicile Certificate
 - x) 40% Disability Certificate(In case of Handicap Student)
 - xi) Affidavit of Gap Year (If any)

Steps for Online Admission:

- 1. Go to College Website http://gcsangrah.in and Click the admission 2021-22 link.
- 2. Register with your Valid email ID and Create your account

 (Remember the password and Phone number entered)
- 3. After Registration, the verification message will be sent to Your email ID and you have to verify it from your email ID and Now you can login with your email ID and Password.
- 4. Fill the admission form and upload the required documents, photo and Signature.
- 5. Submit the Prospectus fee of Rs. 50 through online mode.

 (Application form will be processed only after submission of prospectus fee of Rs. 50)
- 6. You have to check the status of your application form on daily Basis to check if there is any deficiency in the form.
- 7. Your Application will be verified by Admission Committee members and after receiving the Invoice on your Account you have to pay the Fee online.

छात्रों को ऑनलाइन प्रवेश फॉर्म भरने के निर्देश

- 1. प्रत्येक छात्र के पास अपनी विशिष्ट ईमेल आईडी होनी चाहिए और इस ईमेल आईडी का उपयोग प्रवेश के लिए किया जाएगा।
- 2. एक ईमेल आईडी से केवल एक आवेदन पत्र भरा जाना है (यदि कोई छात्र अपना प्रवेश पत्र अन्य ईमेल आईडी से भरेगा, तो इसे प्रवेश सॉफ्टवेयर द्वारा स्वीकार नहीं किया जाएगा)
- 3. छात्रों को निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ तैयार रहना होगा:
- i) पासपोर्ट साइज फोटो
- ii) छात्र के हस्ताक्षर
- iii) मैट्रिकुलेशन सर्टिफिकेट
- iv) प्लस टू पास सर्टिफिकेट
- v) स्कूल त्याग / चरित्र प्रमाण पत्र (केवल प्रथम वर्ष के छात्रों के लिए)
- vi) आधार कार्ड कॉपी
- vii) एससी / एसटी / ओबीसी / बीपीएल का प्रमाण पत्र (जिसके लिए ये) लागू हो)
- viii) एकल बालिका का शपथ पत्र
- ix) हिमाचली प्रमाण पत्र
- x) 40% विकलांगता प्रमाण पत्र (विकलांग छात्र के मामले में)
- xi) गैप ईयर का हलफनामा (यदि कोई हो)

ऑनलाइन प्रवेश के लिए प्रक्रिया:

- 1. कॉलेज की वेबसाइट http://gcsangrah.in पर जाएं और प्रवेश 2021-22 लिंक पर क्लिक करे
- 2. अपनी वैध ईमेल आईडी के साथ रजिस्टर करें और अपना खाता बनाए (<u>दर्ज किया गया पासवर्ड और</u> <u>फोन नंबर याद रखें)</u>

- 3. पंजीकरण के बाद, आपकी ईमेल आईडी पर सत्यापन संदेश भेजा जाएगा और आपको इसे अपनी ईमेल आईडी से सत्यापित करना होगा और अब आप अपनी ईमेल आईडी और पासवर्ड से लॉगिन कर सकते हैं।
- 4. प्रवेश पत्र भरें और आवश्यक दस्तावेज, फोटो और हस्ताक्षर अपलोड करें।
- 5. 50 रुपये की विवरणिका शुल्क जमा करें (आवेदन प्रपत्र 50 रुपये की विवरणिका शुल्क जमा करने के बाद ही आगामी कार्यवाही की जाएगी।)
- 6. इसके बाद आपको प्रतिदिन अपने आवेंदन फार्म को जांचना होगा ताकि आपको पता लग सके की आपके आवेंदन की क्या स्थिति है ।
- 7. इसके बाद आपके अध्यापको के द्वारा इसे स्वीकृत किया जायेगा तथा आपको ऑनलाइन माध्यम से फीस जमा करवानी

होगी ।